segunda-feira, 24 de agOsTO de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

EGIDIO EIDANS FARIAS
ROSILENE ALVES DA SILVA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
FERNANDA CONCEIÇÃO SANTOS
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
JEAN FRANCA VELOSO
CARGO: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO
MARCELO WILTON RODRIGUES LEAL
14ª URE – CAPANEMA
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
DANIELA CRISTINA MALCHER NEGRÃO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MARIO DA SILVA CALCAGNO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
RAIMUNDO NONATO MELO DA SILVA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
LUCIANA ALMEIDA WATANABE
SUELEN MARIA OLIVEIRA PEROTE
DISCIPLINA: INGLÊS
SIDNEY FONSECA DA SILVA
JAMACYJOSE ALBUQUERQUE DE SOUZA
CLAUDIO JOSE BRAGA ROCHA
LUCELIA GONÇALVES BORGES
MARINALVA RUFINO SANTANA
CARGO: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO
NIVIA MARIA VIEIRA COSTA
MARIA GRACILENE DOS SANTOS SOUSA
CLEBER OLIVEIRA DE VASCONCELOS
ALDACIR COSTA ERICEIRA
15ª URE - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
CARGO: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO
VALDERLANE FREITAS SANTANA
16ª URE – TUCURUÍ
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
AGNES FRANCISCA DUARTE BEZERRA
DISCIPLINA: QUÍMICA
GILVANDER DIAS QUEIROZ
DISCIPLINA: INGLÊS
ROSIVALDO PEREIRA PINHEIRO
19ª URE – BELÉM
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
DISCIPLINA:  SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
CRISTIANE MENEZES FERREIRA
SANDRA REGINA FRANCO DE AMORIM
CARGO: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO
JOÃO JORGE SOARES ROCHA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 21 DE AGOSTO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 21 DE AGOSTO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 194-GS, datado de 14 de
julho de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram
aprovados e nomeados no Concurso Público C-126 da Secretaria
de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram posse dentro
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2009/269357;
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, §
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação
dos candidatos mencionados neste Decreto, os quais foram
nomeados para exercer o cargo a seguir discriminado, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação-SEDUC.
16ª URE – TUCURUÍ
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Formação: PSICOLOGIA
JANAÍNA CARDOZO BERNARDES SIMÕES
19ª URE – BELÉM
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Formação: ESTATÍSTICA
SILVIA MARIA DO NASCIMENTO THEREZO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 21 DE AGOSTO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 21 DE AGOSTO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 194-GS, datado de 14 de
julho de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram
aprovados e nomeados no Concurso Público C-130 da Secretaria
de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram posse dentro
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2009/269357,
RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, §
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados
para exercer os cargos a seguir discriminados, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC.
4ª URE – MARABÁ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ELIANE DE OLIVEIRA SANTOS
FRANCISCO PINHEIRO DE CARVALHO
ELZONETE SILVA CUNHA
BRIZOLA DE OLIVEIRA OLEGARIO
ALEXSANDRA DE SOUZA VIEIRA
SANDRO FERREIRA NASCIMENTO
FELIPE DE ORQUIZA MILHOMEM
ADRIANO DOS SANTOS BARROS
DAYANE SILVA DE SOUZA
CARGO: SERVENTE
MARIA RAQUEL RIBEIRO CARDOSO
GENIVALDA DE ALMEIDA SOBRINHO
EUNICE ALVES DE MIRANDA
SUELY DA NOBREGA ALVES
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA
CLAUDIA ALVES DA SILVA
ERENILDES MACHADO DE MATOS
JACQUELINE MATA DE SOUZA
JAKELINNE BRITO DE OLIVEIRA
MARIA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO
RONAILZA LIMA SILVA
ADRIANA FERNANDES LIMA OLIVEIRA
JOSIANE PEREIRA SOUSA
LADIANIA FARIAS SOUZA DE BRITO
LEILA MARIA MARIALVES ANDRADE
ROSINALVA SILVA RODRIGUES
CLAUDIO DOS SANTOS RIBEIRO
CARGO: VIGIA
JACKSON MOREIRA OLIVEIRA
DÉLIO LIMA DE SOUSA
ISAAC DA COSTA PONTES
WANDERSON ALENCAR SOUSA
MARCOS DIVINO DA SILVA SILVA
MARIA APARECIDA CANDIDO SILVA
FRANCISCO DE ALMEIDA PAIXÃO
JUNIO ALMEIDA DA SILVA
WARLITON RODRIGUES DE SOUSA
PEDRO ZENAS MESQUITA DE ALMEIDA
JACKSON GABRIEL RIBEIRO DE SOUZA
MARCIO DE AQUINO MAIA
CLEIDSON LIMA DA SILVA
ERIVALDO DO NASCIMENTO ALVES
JEFFERSON NASCIMENTO DA SILVA
CARGO: MERENDEIRA
HOSANA HELENA CAMILO FERREIRA
NATALICIA NERES BRITO
VAERLY SOUSA ALMEIDA DA SILVA
ACINIRANDA PEREIRA SOBRAL
CLÁUDIA DE BRITO OLIVEIRA
ELIZANGELA ARAUJO COSTA
5ª URE – SANTARÉM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AFONSO HELDER DE ALMEIDA BRITO
RÚBIA CONCEIÇÃO ARANHA
BRUNO SILVA COSTA
OMAR SILVA ALMEIDA
WEDEN LUIS SILVA CARDOSO
MARA CRISTIANY RODRIGUES BATISTA
ÁDRIA GONÇALVES RIBEIRO
FLÁVIO BEZERRA DE ABREU
REJANE DE FREITAS BRAGA
MARILENE DA SILVA SOUSA
ROSIDELMA CERQUEIRA DE SOUSA DOS SANTOS
SIDMAR DE OLIVEIRA
ANDREA DE SOUSA VASCONCELOS
DÁRIO PEREIRA DE AGUIAR
CARLA REGINA SOUSA TAVARES
DIANA REGO AMAZONAS
FERNANDA ALONSO DE SOUSA
MARCIO DALMO DA SILVA RODRIGUES
KATIA JANICE BUSNELLO
SONIA VALERIA PINHEIRO GUIMARÃES
POLIANA VIEIRA DA SILVA
KELLY TATIANA SOUSA DE JESUS
CARGO: SERVENTE
JULIO CESAR GALUCIO DE ANDRADE
MARIA DO SOCORRO FERREIRA DO NASCIMENTO
CIRLENE DE SOUZA LIMA
LAURACY DOS SANTOS CASTRO
ROSANGELA MARIA MORAES SILVA
ADRIANA SOARES DE SOUZA
NAZARE MARIA DOS SANTOS MOTA
ALDENIRA SILVA GARCIA
CLAUDENIRA OLIVEIRA SILVA

LIGIA MARIA DOS ANJOS SILVA
CARGO: VIGIA
ELIAS DA SILVA MELO
SÁVIO FABRICIO MARINHO PICANÇO
ALMIR RIBEIRO DE CARVALHO NETO
GENIVALDO GODINHO SOUSA
ROBSON EMANOEL BENTES MOTA
CARGO: MERENDEIRA
DILEA DA CONCEIÇÃO DUARTE
CARGO: MOTORISTA
GECICLEI ARAUJO DE OLIVEIRA
7ª URE - ÓBIDOS
CARGO: SERVENTE
APARECIDA DOS ANJOS VASCONCELOS
CARGO: VIGIA
RAIMUNDO NONATO BENTES DE MELO
9ª URE – MARACANÃ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ADMARIO RAIMUNDO GUEDES DE OLIVEIRA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA MIRANDA
CARGO: SERVENTE
ANA CLÁUDIA CAMPOS
FRANCISCO IVO DOS SANTOS
EDILZA DO SOCORRO SILVA LIMA
VERA LUCIA DE SOUSA COSTA
CARGO: VIGIA
IZAIAS MAIA DOS SANTOS
JOÃO DE SOUZA BARROS FILHO
CARGO: MERENDEIRA
VANELMA SILVA PEREIRA
12ª URE – ITAITUBA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JACOER ROGÉRIO NASCIMENTO DOS SANTOS
JANE EIRE SILVA BOTELHO
ORINALDO FERREIRA RODRIGUES
JOSILENE SOUSA SILVA
ANTONIO BATISTA DIAS
FRANCISCO NÉDSON FERREIRA NUNES
CARGO: SERVENTE
NIUCEIA SILVA E SILVA
FABIO SALES DA SILVA
FRANCISCO EVANDRO MENDONÇA DA SILVA
JENILZA LOPES PINTO
CARGO: VIGIA
ANDERSON AMARO VIEIRA
GIVANILDO DOS SANTOS MACIEL
AMADEU DOS SANTOS FERREIRA
ANTONIO VIEIRA PEREIRA
13ª URE - BREVES
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JAKSON SILVA ARAUJO
14ª URE – CAPANEMA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA COSTA
ALESSANDRA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA
HAROLDO PEREIRA DA SILVA
ELTON GASPAR LEAL
GELBSON COSTA FERREIRA
NELSON REGO SALDANHA
CLAUDIENE DE CASSIA DE JESUS RODRIGUES
JOÃO ANDRE DA COSTA FILHO
CARGO: SERVENTE
ANTONIA ALCILENE VIDAL DE SOUZA
ALDONEY MESQUITA DO NASCIMENTO
ELISANGELA DA SILVA ARAUJO
ROZANA BARRETO DA SILVA
SIMONE SILVA DO NASCIMENTO
ADAILTON PEREIRA DA SILVA
ENILDA LIMA MENDONÇA
CARGO: VIGIA
JOSE RICARDO REIS DE SOUSA
ZAQUEU SANTOS DE ALCANTARA
GEDEONIO ALVES PAIXÃO
CELSO MARILSON DA MOTA BRITO
CARGO: MERENDEIRA
LUCIETE BENEDITA NUNES FARIAS
ELZA DE ANDRADE
ELIANA DE NAZARÉ MONTEIRO DE OLIVEIRA
JUDITE PORTILHO BORGES
MARLENE MONTEIRO COSTA
15ª URE - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
RANGEL PEREIRA DE ARAÚJO
SHEILA PEREIRA MENDANHA
RODRIGO DA SILVA SIRQUEIRA
RAFAEL TEIXEIRA OLIVEIRA
NIRIELLY JÚLIO FERNANDES
CARGO: SERVENTE
PEDRO PAULO VIEIRA DA SILVA
LEONICE TELES CAMINHA DOS SANTOS
LUCIANA PIRES DA SILVA